
Segunda-feira, 17 de junho de 2024 às 09:28, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6092544: RESOLUÇÃO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ? CMDCA Nº 11/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Martinho

MUNICÍPIO

São Martinho

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6092544

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6092544


CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE SÃO MARTINHO – SC 

 

RESOLUÇÃO N º 11/2024 

Homologa o resultado da eleição 

suplementar para escolha dos membros do 

Conselho Tutelar de São Martinho – SC. 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA – do Município de São Martinho - SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), juntamente com a Comissão Especial Eleitoral 

e demais conselheiros, vem por meio deste, homologar o resultado da eleição suplementar 

ocorrida no domingo, dia 16 de junho de 2024, sendo eleitos dois candidatos como titulares 

conforme orientação em Edital CMDCA n° 01/2024. Do total de 34 eleitores votantes, 

constaram zero votos nulos e zero votos em branco. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologar o resultado oficial da eleição suplementar para membros 

do Conselho Tutelar, conforme tabela com a ordem de colocação, quantidade de 

votos, número e nome do candidato: 

ORD. DE 

COLOCAÇÃO 

QTD. DE 

VOTOS 

Nº DO 

CANDIDATO 

NOME DO CANDIDATO 

1º Titular 19 001 Fabrícia Effting 

2º Titular 15 002 Carolina Raposo May Di 

Bortoli 

 

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                   São Martinho, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

Elaine Kock Schumacher 

Presidente do CMDCA 

Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente 


		2024-06-17T12:28:34+0000




